ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И
БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Челябинской области

ОКНО 75430681 ОГРН 1057423518173 ИНН/КПП 7451216069/745101001
ул.Елькина, д.73, г.Челябинск, 454092

тел/факс 8(351)263-64-90 E-mail: rospn@chel.sumet.ru
http://74.rospotrebnadzor.ru/

Решение
об отсрочке исполнения предписания об устранении выявленных нарушений обязательных

требований

от /г, ,04.2024г. № 06/32/2- 2JM. ': г. Челябинск, ул. Елькина. 73
(место составления)

Заместитель руководителя Управления Роспотребнадзора по Челябинской области В.М. Ефремов
(должность, фамилия и инициалы, лица, вынесшего решение)

рассмотрев ходатайство (представление должностного лица) Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 283 г. Челябинска» в лице
заведующей Е.Ю. Тореевой
(указываются сведения о контролируемом лице, подавшем ходатайство, должностном лице, оформившем представление, дата поступления и входящий номер)

об отсрочке исполнения предписания об устранении выявленных нарушений
обязательных требований № 05/33/1-802-2023 от 04.04.2023г.

установил:
Исходя из предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований

№ 05/33/1-802-2023 от 04.04.2023г. со сроком исполнения до «04» апреля 2024г., МБДОУ
«Детский сад № 283 г. Челябинска» необходимо было выполнить требования:
по адресу ул„ Дзержинского, д. 5А
1. Заменить:
- линолеумное покрытие: в групповой и в спальной группы «Красная шапочка»: в раздевальной
группы «Буратино» (п. 2,5.2 СП 2.4,3648=20);
- шкафчики для хранения одежды в раздевальной группы "Аленушка" (п. 2.4.9. СП 2,4,3648=20);
2. Обеспечить:
- уровни искусственной освещенности гигиеническим требованиям в групповой (игровой)
группы «Красная шапочка», подтвердив результатами лабораторных исследований (п.п. 2,8.1.
2,8.5 СП 2.4.3648-20).

(перечислить требования ранее выданного предписания и сроки исполнения)

Согласно ходатайству контролируемого лица (представлению должностного лица):
Администрация Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 283 г. Челябинска» в лице заведующей Е.Ю. Тореевой просит перенести срок
исполнения предписания в связи с недостаточным финансированием и невозможностью
проведением ремонтных работ в присутствии детей (приложены договора на поставку
шкафчиков для хранения одежды от 13.03.2024г., на поставку линолеума от 22.12.2023г., на
поставку светодиодных ламп № 73 от 19.12.2023г.; представлены гарантийные сроки по
проведению ремонтных работ в отсутствие детей).
(изложить содержание ходатайства (представления), перечислить приложенные документы)

1

mailto:rospn@chel.sumet.ru
http://74.rospotrebnadzor.ru/

По результатам проведенных консультаций с контролируемым лицом установлено:
- недостаточно финансирования и отсутствие необходимых условий для проведения ремонтных
работ.
(перечислить мотивированные выводы должностного лица по результатам рассмотрения ходатайства (представления))

и принято решение об отсрочке исполнения предписания об устранении выявленных
нарушений обязательных требований № 05/33/1-802-2023 от 04.04.2023г.
до 04.04.2025г.

исп. Силина Ольга Владимировна
8(351)790-01-13